2023 年 11 月吉日
お取引先各位

日進医療器株式会社 営業部
愛知県北名古屋市沖村権現 35-2

TEL:0568(21)0635
FAX:0568(23)2787

NBK 着脱車輪 24 インチ仕様変更のお知らせ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、NBK 着脱車輪 24 インチの仕様変更をする事となりましたので、ご案内申し上げます。仕様・

互換性等の詳細は下記をご確認ください。

敬具

記
対象機種 MSⅢ、オーダーメイド車いす

対象車輪 NBK着脱車輪 24インチ（黒スポーク車輪）

品番 無し

品名 アルミ脱着 NBK車輪 NAPハブ 24インチ

→NBK着脱車輪インチシャフト 24インチ

変更内容 スポーク本数変更：28本→36本、

シャフト径変更：NAPシャフト（シャフト径 12ミリ）

→インチシャフト（シャフト径 12.7ミリ）

変更理由 品質向上のため

部品写真

変更時期 上記の 28本スポーク車輪は完売致しました。11月下旬出荷分より 36本スポーク車輪と

なります。（在庫状況により前後する可能性がございます。）

価格 変更ございません。

互換性 ございません。シャフト径が違いますので、現在 28 本スポークの着脱車輪を使用して

いるお客様は、車軸ソケットからの変更が必要となります。

備考 部品でご発注の場合、両側の交換をおすすめいたします。

今後、NBK固定軸車輪 24インチも同様の 36本スポークにする仕様変更をいたします。

これらの変更はまだ先になりますので、詳細確定しましたらご案内いたします。

                                      以上